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(Inf. wł.). Rynek w Bardzie wypełnił się mieszkańcami i turystami, którzy w niedzielę, 14 bm.
odwiedzili Jarmark Bożonarodzeniowy. Mimo braku śniegu wydarzenie miało świąteczny
klimat, o który zadbali organizatorzy i wystawcy - w tym sołectwa. Obok rodzinnej, radosnej
atmosfery nie zabrakło występów artystycznych, warsztatów rękodzielniczych i wigilijnych
przysmaków. Dla zmarzniętych przygotowano gorący barszcz z uszkami, którym częstowano
wszystkich uczestników.

 
Wydarzenie rozpoczęło się w południe. Oficjalnego otwarcia dokonali burmistrzyni Marta Ptasińska
oraz  przewodniczący  Rady  Miasta  Damian  Bieńko.  W  krótkim  przemówieniu  przywitano
mieszkańców i gości, złożono świąteczne życzenia oraz podziękowano sołectwom i wystawcom za
przygotowanie  stoisk.  Uroczystość  prowadził  Krzysztof  Powroźnik,  który  z  humorem  i
zaangażowaniem  towarzyszył  uczestnikom  przez  cały  dzień.
 
Scena na bardzkim rynku przez cały  czas tętniła  życiem. Na początek wystąpił  bardzki  zespół
Przełomiacy, a po nim uczniowie i uczennice z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. KEN w
Bardzie. Kulminacyjnym punktem części muzycznej był koncert Julii Topolánek-Pacan z zespołem.
Wszystkie  występy  spotkały  się  z  entuzjastycznym przyjęciem publiczności.  Wieczór  zakończyła
wspólna zabawa przy muzyce z DJ Mikołajem  oraz widowiskowy pokaz fireshow w wykonaniu
grupy Fiamma Magica.
 

 
Wśród licznych atrakcji nie zabrakło również poczęstunku dla uczestników. Organizatorzy zadbali o
to, by każdy mógł rozgrzać się gorącym barszczem z uszkami, który serwowano bezpłatnie przy
jednym ze stoisk. Aromatyczna zupa cieszyła się dużym zainteresowaniem, a jej smak doskonale
wpisywał się w klimat grudniowego wydarzenia. Podobnie jak kompot z suszu, serwowany przez
Bardzkie  Pierniki  Fabryka,  który  rozgrzewał  nie  tylko  uczestników  warsztatów  piernikarskich
odbywających się obok.
 
Zainteresowaniem  cieszyły  się  również  warsztaty  wikliniarskie  prowadzone  przez  Katarzynę
Kiwiszkowską  z  Manufaktury  Wiklinowa  Chata,  którą  zapytaliśmy  o  praktyczne  zastosowanie
wikliny. Jak tłumaczyła, wyroby z wikliny mogą służyć niemal do wszystkiego - od koszy na opał,
przez pojemniki na owoce, kwiaty i zioła, po dekoracyjne formy użytkowe.
 

 
– Kiedyś było tak, że jeden robił koszyki gospodarcze, drugi kołyski dla dzieci, a trzeci jeszcze inne
rzeczy. Dzisiaj na jarmarku robimy coś zupełnie innego - świąteczne warsztaty. Na bazie patyczków,
które  nam zostały,  wykonujemy choineczki.  Zrobienie  jednej  ozdoby zajmuje  około  15 minut  –
wyjaśniała  prowadząca  i  dodała  –  Nasze  polskie  plecionkarstwo  zostało  wpisane  na  listę
niematerialnego dziedzictwa kulturowego UNESCO - to znaczy, że potrafimy robić piękne rzeczy.
 



Szczególną atrakcją jarmarku były stoiska przygotowane przez sołectwa gminy Bardo. Dominowały
na nich tradycyjne potrawy świąteczne, takie jak bigos, pierogi, ciasta oraz inne wypieki. Dzieci
mogły liczyć na spotkanie ze świętym mikołajem. W rolę tej sympatycznej postaci wcielili się też
przedstawiciele gminy, rozdając prezenty… Sołtysom
 
– Sołtysi byli grzeczni, więc dostaną prezenty – żartował konferansjer, zapraszając przedstawicieli
sołectw  na  scenę.  Prezentami  okazały  się  megafony  zakupione  w  ramach  programu  Ochrona
Ludności i Obrona Cywilna
 

 
–  To  zakup,  który  ma  służyć  nie  tylko  do  ostrzegania  przed  zagrożeniami,  ale  również  do
przekazywania  ważnych  informacji.  Mamy  nadzieję,  że  będzie  wykorzystywany  głównie  do
przekazywania  dobrych  wiadomości  –  podkreśliła  M.  Ptasińska.
 

 
Wśród stoisk wyróżniało  się  również  to  przygotowane przez Warsztaty Terapii  Zajęciowej w
Opolnicy. Można było tam nabyć ozdoby i przedmioty wykonane przez osoby z niepełnosprawnością
intelektualną  -  z  drewna,  szyszek,  tkanin  i  innych  materiałów.  Dochód  ze  sprzedaży  zostanie
przeznaczony na dalsze działania integracyjne. Obecni mogli także porozmawiać z opiekunami i
poznać szczegóły prowadzonych spotkań.
 
Podczas  jarmarku  otwarta  była  również  wystawa  szopek  konkursowych  w  Bazylice  NMP.
Rozstrzygnięcie odbędzie się podczas Orszaku Trzech Króli we wtorek, 6 stycznia 2026 r.
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